

Bet. o. lovf. vedr. beskatningen af pensionsordninger m.v.

Til lovforslag nr. L 138. Betænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 18. marts 1981

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om beskatningen af pensionsordninger m. v.

(Om pensionskasser)

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til ministeren for skatter og afgifter, som denne skriftligt har besvaret. Udvalget har stillet spørgsmål til yderligere afklaring, hvis besvarelse evt. kan give anledning til udvalgsbehandling mellem 2. og 3. behandling.

Herefter indstiller *udvalget* lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) udtaler:

Så dybt, som fremskridtspartiet er trængt ind i forslaget, har vi ikke opdaget, at der skulle være tale om andet end en rent redaktionel konsekvensændring i forhold til den af folketinget den 18. december 1980 vedtagne forsikringslov, og at der med andre ord ikke er tale om nogen som helst realitetsændring

af gældende ret, men alene om at loven nu rent teknisk udformes, så den også fremtidig stemmer med den øvrige lovgivnings udformning.

På dette grundlag indstiller mindretallet forslaget til vedtagelse, idet det på pensionskasseområdet med tryghedsordninger, der løber over lang tid, ikke kan være rigtigt ved hyppige ændringer i beskatningsvilkårene at hidføre vilkårlige svingende udviklinger, og det vil altså tilsyneladende blive følgen af, at forslaget ikke vedtages. Spørgsmålet om reform af de offentliges pensionsvilkår skal løses ad andre veje end tilfældige konsekvenser af lovtekniske udviklinger – især ved de af fremskridtspartiet fremsatte forslag om ens pension for alle, jfr. herved bl. a. fremskridtsbemærkningerne til ændringsforslag nr. 2178 og 2230 til finansloven for 1981.

Bakholt (S) Camre (S) Erenbjerg (S) Stavad (S) Thomas Have (S) Egon Jensen (S)

Tastesen (S) fmd. Bernhard Baunsgaard (RV) Brixtofte (V) Ellemann-Jensen (V)

Hagen Hagensen (KF) nfmd. Gammelgaard (KF) Bollmann (CD) Rahbæk Møller (SF)

Flygaard (DR) Glensgård (FP) Glistrup (FP)

Partierne VS og KrF havde ikke medlemmer i udvalget.